
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА№ 19  

ИМЕНИ Е.А.ЖИГУЛЕНКО ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН  

 
П Р И К А З 

07.09.2019г.                                                                         №185а  
 

поселок Первомайский 
 

 «О запрете незаконных сборов денежных средств 
с родителей (законных представителей) учащихся и учащихся». 
 
    В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 
25.12.2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», профилактики и 
недопущения нарушений антикоррупционного законодательства со стороны 
персонала учреждения  п р и к а з ы в а ю: 
  
 
1. Запретить персоналу МБОУ ООШ №19 любые неправомерные  сборы 
денежных средств с родителей (законных представителей) учащихся и 
учащихся, принуждения в любых формах к внесению благотворительных 
средств, сбора наличных денежных средств. 
2. Неукоснительно исполнять требования Федерального Закона № 273-Фз от 
29 декабря 2012 года « Об образовании в Российской Федерации», 
Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ « О 
благотворительной деятельности и благотворительных организациях», 
Федерального Закона от 07 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите прав 
потребителей», действующих правил организации и осуществления платных 
образовательных услуг и иных нормативных правовых актов о порядке 
привлечения и использования благотворительных средств в образовательных 
учреждениях. 
3. Ознакомление с данным приказом персонала школы провести под 
подпись 09.09.21г. на Общем собрании трудового коллектива, ознакомление 
родителей (законных представителей) провести на родительском собрании до 
29.09.2021 года. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ ООШ №19                                             И.И.Буравлева 
 
С приказом ознакомлены: 


	П Р И К А З
	поселок Первомайский

		2021-10-27T17:42:16+0300
	МБОУ ООШ №19
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




